Nomina dignitatum apud Tartaros hæc ferè
sunt. Chan, ut suprà dixi, rex est: Soltan, filius re-
gis: Bij, dux: Murſa, filius ducis: Olboud, nobilis,
vel consiliarius: Olboadulu, alicuius nobilis fi-
lius: Seid, supremus sacerdos: homo verò priua-
tus, Kſi. Officiorum verò, Vlan, secunda è rege
dignitas: nam reges Tartarorum quatuor viros,
quorum consilio in rebus grauibus potissimum
vtuntur, habent. ex his primus, Schirni vocatur:
secundus Barni, tertius Gargni, quartus Tzipt-
zan.

zan. Haec tenus de Tartaris: nunc de Lithwania,
Moscowiæ vicina, dicendum est.

DE LITHVANIA.

Lithwania Moscowiæ proxima est. non autē de sola prouincia, sed regionibus illi adiacentibus, quæ sub Lithwaniæ nomine comprehenduntur, nunc loquor. Hæc longo tractu ab oppido Circass, quod ad Borysthenem situm est, in Liwoniam vñq; protenditur. Potrò Circassi, Borysthenis accolæ, Rutheni sunt, alij ab his quos suprà ad Pontum in montibus habitare dixi. His nostra tempestate p̄ficietur Eustachius Tascowitz, (quem cum Machmetgirei rege in Moscowiam vñà profectum fuisse, suprà dixi) vir beli peritissimus, astutia singulari: qui cum crebra cum Tartaris commercia haberet, s̄epius tamen eos fudit. quin & ipsum Moscum, cuius aliquando captiuus fuerat, in magna s̄epe pericula adduxit. Eo anno, quo nos Moscowiæ eramus, miro astu Moscos profligauit dignaque mihi res visa est, quæ hoc loco ascribeatur. Tartaros quæsdā habitu Lithwanico in Moscowiam deduxit, in quos, ceu Lithwanos, nullo metu Moscos irruituros sciebat. Ipse dispositis loco opportuno insidijs, Moscos vlciscentes prestolatur. Tartari de populata parte Seweræ prouinciæ, Lithwaniam versus iter attipiunt: indeq; mutato itinere, cum Lithwaniam tenuisse cognouissent, Mosci Lithwanos esse rati, mox vindictæ cupiditate magno impetu in Lithwaniam irruunt. qua vastata, cum præda onusti redirent, ab Eustachio ex insi-

dijs circumuenti , ad vnum omnes cæduntur . Quare cognita , Moscus Oratores ad Poloniæ regem , qui de illata sibi iniuria conquererentur , misit . quibus rex : Suos non intulisse , sed iniuriam vltos esse , respondit . Ita Moscus vtrinque delusus , damnum cum ignominia ferre coactus est .

Infra Circassos nullæ habitationes Christianorum sunt . Ad Borysthenis ostia , Otzakhow castrum & ciuitas , quadraginta miliaribus à Circass , quam Tauricæ rex non ita diu Poloniæ regi ademptam possidebat . Hanc nunc Turcus tenet . Ab Otzakhow ad Albam , circa ostia Thire , quæ veteri nomine dicitur Monastro , quatuordecim miliaribus ab Otzakhow , in Præcop quatuordecim miliarib . A Cercass circa Borysthenem ad Præcop quadraginta miliarib . Supra Circassos septem mil . per Borysthenem ascendo , Cainow oppidum occurrit : à quo decem & octo miliarib . est Chiowia , vetus Russiæ metropolis : quam magnificam & planè regiam fuisse , ipsæ ciuitatis ruinæ , monumentaque , quæ in ruderibus visuntur , declarant . Apparent adhuc hodie in vicinis montibus ecclesiarum , monasteriorumque desolatorum vestigia , præterea cavernæ multæ , in quibus vetustiss . sepulchra , corporaque in his nondum absumpta visuntur . Ab hominibus fide dignis accepi , puellas ibi ultra septimum annum raro castitatem seruare . ratios varias audiui , quarum nulla mihi satisficerat quibus , mercatoribus abuti quidem , sed abduce-